In systemate theologico Rudolphi Bultmann divina revelatio venit quidem ut verum factum historicum, ministerio prophetico Jesu inauguratum, attamen in sua significatione supernaturali et salvifica minime per historicam investigationem signorum discernibile. Auctor ille, supposita coincidentia inter modum intelligendi existentiam humanam et divinam transcendentiam in N. Testamenti scriptis et ideam existentiae humanae in hodierna philosophia existentiali, novum, existentialem scilicet modum cognoscendi divinam revelationem, historicum simul et theologicum, excogitavit. Divina revelatio, in quantum in historia Jesu Christi inaugurata est nec non in kerygmate primaevi christianismi tradita, consuit obiectum historicae investigationis, in quantum vero est opus salutare Dei, sola creditur fide, cui tamen nullum datur fundamentum historice investigandum.

Conclusiones, quae e critico-examine doctrinae Rudolphi Bultmann deducuntur, sequentes sunt.

Notio divinae revelationis tamquam divini operis salvifici, quod tamen nulla haberet criteria historica suae autenticitatis, neque consentanea est naturalibus legibus humanae existentiae in mundo, neque ullum fundamentum in ipsis N. Testamenti scriptis habet. Doctrina haec potius deducenda videtur e theoria Lutheri de justificatione, quae apud Rudolphum Bultmann expressa est per principium de paradoxa identitate historiae et transcendentiae in divino opere salutis. Ad quam doctrinam Lutheri ipse Bultmann expresse provocat.

Reiecta ipsa doctrina Rudolphi Bultmann de cognoscibilitate divinae revelationis, positive aestimari debent conatus eius praecise distinguendi inter obiectum fidei et obiectum historicae investigationis.

W. Hładowski